erit, quem tua erga nos singularis fides postulat. Quum istuc primo quoque tem-

pore redituri simus, te nullo modo dubiiare rohtmus. Nihil enim nobis est prius,

quam ut mutuo utrique desideio satisfaciamus , vos nostro, nosque etidm vestro,

ei rei, caertis quilmsdam maximisque de causis, tempus non est praestituium. Ve-

rendum quippe esset, ne si tempus ei rei destinatum pati faceremus, ut tu pro
tua prudenia potes conicere, aliqua exor{antur, quae ut hodierno die stint tempora,

nostrum postea consilium impediant. Tu interim perge ut coepisti, ac Jirmo con-

stantique animo, ut ant hac magna cum tua laude feciiti, tum nostra, tum etiam
totiu^ r. p. nune adversus omnes mtdtorum conatus, tibi defendendam esse puta,

hoc speranSj te non diu in hoc certamine futui'um, quin tibi nos nostra praesen-

tia praestosimus. De puhlico rerum statu plura cognosces ex oratore nostro, quem
brevi et nobilissimum ac mrtute praedium, singiUari isto missuri s^imus. Bene
vale. Datum Rhenis, in felici inauguratione regni nostri GaUiae XIV Februurii,

anno 1575. Henricus Rex.

List na podkomorstwo dany temu to hrabi, któregom ci kopij dla tego woy,
aby wiedzia, co na tym urzdzie naley, a tego jest sens w te sowa pisany

:

Hencus Dei gratia Rex Poloniae^ Magnus Dux Litvamae^ Rm-
siae, Prussiae^ Mazamae. etc. etc.

Significamus literis nostris, guorum interest univer8is et singulis: Cum in his

felicwus auspiciis regni istius polonici, divino munere et summa ipsius regni po-

ptdorum voluntate nobis oblati, nostraeque fidei concrediti, nullam majorem curam
atgue solicitudinem nobis et ofjicio nostro regio impositam esse videamus, quam ut

dignitatem et salutem ejus ipsius regni, quae una cum nostra cunjuncta est, ah
omni parte tueamur, progue summa mriUi nostra procurremu^: cum quae eju^

ipsius dignitatis, et salutis communis conservandae , non postrema, si non prima
pars sit collocata, in dispensandis muneribus publicis, juxta ac privatig, personam

""'
nostram regiam guoguo modo concementibus, utpote, aqua boni simul etmalifons
et scaturigo qvaedam diminuit et in religuam omtiem muUitudinem sese diffnndat,
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-<>'vVv ^

u-

u< uermimiwi esse appareat, quQd a aapiente quod(im dictum est: Oiiales esse

principes , tales eiam populos atque eorum mores et instituta. IFos autem, cum
omnia recta atue landabilia penes nos et omnem rerum regiminis rationem eie
volumu£ , ut nihil ab ea nisi rectvm et honestum prodeat, et hoc ipsum cum per